泰 安 市 商 务 局

关于组织参加 2024 年沙特工业展览会的通知

各县（市、区）商务主管部门，有关企业：

为积极应对当前严峻复杂的国际贸易形势，引导企业开拓多

元化国际市场，加快优化出口商品结构和国际市场布局，引导企

业开拓多元化国际市场，结合进出口企业实际情况，我市将组织

企业参加 2024 沙特工业展。现将有关事项通知如下：

一、展会基本信息

（一）展会名称： 2024 沙特工业展

（二）展会英文名称： Saudi Industrial Expo 2024

（三）展会时间： 2024 年 12 月

（四）展会地点： 利雅得

二、展会介绍

展会主办方与沙特联邦、利雅得、吉大等各大商协会建立了

战略合作伙伴关系，展会得到了沙特外贸总局、沙特投资局等政

府部门的大力支持。该展是沙特最大的工业展会，以精准对接为

核心，致力于为中国制造搭建中沙经贸交流合作的桥梁，中国是

沙特首要的战略贸易伙伴，沙特也是我国在西亚非洲地区的主要

出口市场，2022 年 12 月，中国与沙特签署共建“一带一路”倡

议与“2030 愿景”对接实施方案，两国在基础设施、能源、贸易

和投资等领域更多务实合作将持续落地。展会将是中国企业开拓

沙特及中东国家市场的最佳选择。

三、展品范围

机械设备及零部件：农业机械、工程机械、建筑机械、矿山

机械、交通及物流运输、医疗机械、纺织机械、环保机械、成套

设备、通用机械、食品机械、包装机械、仓储设备等；

机床：数控机床和加工中心;金属切削机床、车床、铣床、镗

床、镗铣床、磨床、钻床、锯床、拉床、刨床、雕刻机、电加工、

线切割机床、齿轮加工机床、专用机床、冲压模具、塑料模具、

锻造模具、橡胶模具、拉丝模具、粉未冶金模具、快速成型模具、

无机材料成型模具、铸造模及其他模具等;模具加工设备等；

建筑建材：建筑机械、建筑材料、建筑装饰、家居产品、建

材五金、集成房屋、五金管件、工具类等；

整车及汽配：汽车、摩托车、电动车新能源、汽车维修保养

及相关汽配产品等；

电力能源：电力设备、发电机、电线电缆、照明设备、光伏

发电设备等；

智能制造：新材料、人工智能应用与服务、通信设备、云数

据、智能家居、智慧城市、物联网、机器人等。

四、参展费用

本展会是我市 2024 年境外重点市场开拓计划展会，对参展

费用给予最高 80%补贴，其他相关费用将根据实际情况另行通知。

五、工作安排

请各商务主管部门高度重视，认真负责，广泛宣传，积极组

织适合南非市场需求的优质出口企业参展，并于 8 月 15 日前将

参展报名表（附件）发送至下列邮箱。

六、联系方式

（一）市商务局外贸科

联系人：张弢 电话：6991903

邮箱：mfk6991903@126.com

（二）山东中展贸促国际会展有限公司

联系人：王小娇 电话：15668383866（同微信）

附件：参展报名表

泰安市商务局

2023 年 6 月 28 日

附件

参展申请表

展会名称 2024 年沙特工业展览会

公司名称
（中文）

（英文）

公司地址
（中文）

（英文）

统一社会信用
代码

联 系 人 职 务

手 机 电子邮箱

公司网址 *公司海关编码

申请摊位数量 标准展位 个

参展产品

（中文）

（英文）

展品运输 展品是否运输：是□ 否□

知识产权保护：各参展企业要高度重视知识产权保护工作，严格遵守参展地的知识产权保护法规；
对展出商品严格把关，防止发生侵权违法行为。严禁涉嫌侵犯知识产权的展品或参展企业参展。

组展单位：
山东中展贸促国际会展有限公司

参展单位（盖章）：

签字：

日期： 年 月 日

1、为做好展览会前期准备工作，请各县市区商务部门、企业将报名表于 2024 年 8 月 15 日前

发送至 iceccom@126.com 邮箱。

2、此表用作确认展位信息所用，表中联系人的名称及联系方式请务必填写工整，我们会将有

关展会的所有相关事宜均将发至此表中您确认的邮箱，请了解。

3、联系人：王小娇 电话：15668383866

	关于组织参加2024年沙特工业展览会的通知